

UPPROP

Uppgifter om häckande tornfalk (*Falco tinnunculus*)

Tornfalken har länge varit en karaktärsfågel i vårt Österbottenska odlingslandskap. Sedan medlet av 60-talet har den gått starkt tillbaka. För att utreda och dokumentera dagens tornfalkförekomst, efterlyser jag iakttagelser av tornfalk under häckningstid från området mellan Korsnäs i söder och Oravais i norr. Samtidigt önskar jag uppgifter om gamla kända tornfalkrevirer som idag är övergivna. I avsikt att undersöka tornfalkens benägenhet att häcka i holk, har jag sedan 1980 placerat ut ca 100 holkar inom undersökningsområdet. Tornfalksmaterialet skall användas för en bilaudatur uppsats i ekologi. Ring eller skriv till: Ralf Wistbacka, Brändöv. 36A 4, 65200 Vasa 20, tel. (961) 117725

Förekomsten av lavskrika (*Perisoreus infaustus*) inom OA:s område

Lavskrikan är en lapplandsfågel som mera sparsamt förekommer söder om Uleåborgs län. I svenska Österbottens kustområde förekommer den i lämpliga biotoper längs hela området. På grund av sitt biotopval (stora enhetliga barrskogsområden) och sitt undångömda levnadssätt är dess verkliga förekomst i området okänt. För att dokumentera och kartlägga lavskrikans ubredning inom OA:s verksamhetsområde (Kristinestad-Karleby) efterlyser jag därför alla iakttagelser rörande arten ifråga. Alla som har lavskrikobservationer sedan 1980, ring eller skriv: Håkan Eklund, Bondevägen 1, 66530 KVEVLAX, tel. (961) 40448

Knölsvanen (*Cygnus olor*) i Sydösterbotten

I drygt tio års tid har knölsvanen varit en årligen häckande skärgårdsfågel i Sydösterbotten. Det första paret slog sig ner i Bergö skärgård, där tre par häckade senaste sommar. Inalles fanns det sjutton häckande knölsvanspar sommaren 1983 på sträckan Bergö-Sideby. De enda orter som saknade egna par var städerna Kristinestad och Kaskö.

Bergö ståtade alltså med tre häckande par medan de andra kustorterna hade ett eller två par inom sina skärgårdsområden. Förutom de här sjutton paren fanns det större och mindre flockar med ungfåglar spridda längs kusten.

*Sommaren 1984 ämnar jag inventera knölsvansbeståndet i Sydösterbotten och är tacksam för alla uppgifter om knölsvanar, deras antal, häckning m.m. Det stora antalet ungfåglar nu bäddar för en kraftig expansion av knölsvanen inom OA:s område. Den här utvecklingen är intressant och den skall vi följa upp lik-
som sångsvanens uppdykande i Sydösterbotten på fastlandssidan.*

Var vänlig och meddela alla observationer av knölsvan till: Hans Hästbacka, 64230 Närpes, tel. (962) 42143.